
PUBLICADO DOC 03/07/2010, p.1 c. todas 
 
 
 
DECRETO  Nº  51.614,  DE  2  DE  JULHO  DE  2010  
Define vias públicas a serem priorizadas para a realização dos serviços de que trata 
o Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009.  
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,  
D E C R E T A:  
Art. 1º. Ficam definidas, para fins de priorização dos serviços de que trata o 
Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009, as vias públicas relacionadas no 
Anexo Único integrante deste decreto.  
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  2  de  julho  de  2010,  457º da 
fundação de São Paulo  
GILBERTO KASSAB, PREFEITO  
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de Coordenação das 
Subprefeituras  
Publicado na Secretaria do Governo Municipal,  em  2  de  julho  de  2010.  
CLOVIS DE BARROS CARVALHO, Secretário do Governo Municipal  
 



SUB VIA TRECHO Área m²

AD Rua José Vieira Martins Estrada do Alvarenga até Rua Alice dos Santos Peixe 3.950,11

AD Rua Alice dos Santos Peixe Rua Oscar de Barros até Rua Maria Clotilde Martins Rocha 10.665,24

AD Rua Rita Matilde Costa Rua Vicente Paulo da Silva até Rua Felicio Roscito 2.243,06

AD Rua Papa Gregório Magno Rua Dom João dos Santos até Avenida Bento XV 7.886,37

AF Avenida Vereador Abel Ferreira Rua Miranda Jordão até Rua Bruna 7.530,03

AF Avenida Norberto Meyer Praça Barão Homem de Melo até Rua Picinguaba 5.458,97

AF Avenida Antônio Manograsso Rua Alves de Almeida até Rua Herculano Duarte 6.579,85

AF Rua Engenheiro Pegado Rua Taubaté até Rua Valentim Xavier 15.591,63

CL Rua Prof. Benedito Montenegro Rua Paulo II até Rua Oagy Kalile 6.270,14

CL Rua Monforte de Lemos Estrada do Campo Limpo até Avenida Felipe Bertes 3.567,56

CL Rua Luis de Oliveira Estrada de Itapecerica até Rua Árvore da Vida 5.328,76

CL Rua Agostinho de Paiva Avenida Apológos Orientais até Rua Póvoa de Varzim 5.111,11

CT Rua Luis José Costa Avenida dos Metalúrgicos até Rua dos Pedreiros 3.216,91

CT Rua dos Pedreiros Rua Luis José Costa até Avenida dos Metalúrgicos 4.219,83

CV Avenida Direitos Humanos Avenida Imirim até Rua Gal. José  de Almeida Botelho 29.173,27

FB Rua Xamboiá ( antiga Rua da União ) Toda a extensão (Acesso pela Rua João J. de Souza) 563,54

G Rua José Vidal Rua Margarida Cristina Baumann até Rua Leopoldo Delisle 837,24

G Avenida Miguel Achiole da Fonseca Rua Fernão Carrilho até Rua Feliciano de Mendonça 16.261,44

G Avenida Miguel Achiole da Fonseca Rua Fernão Carrilho até Avenida Higino Neves 1.979,96

G Avenida Miguel Achiole da Fonseca Rua Feliciano de Mendonça até Rua Otelo Augusto Ribeiro 5.436,88

G Rua João da Silva Aguiar Estrada do Lajeado Velho até Rua Manuel da Mota Coutinho 6.792,07

G Rua Copenhague Rua Capitão Pucci até Rua Bom Jesus da Penha 2.279,03

G Rua Bom Jesus da Penha Rua Copenhague até Rua Getulina 1.278,28

G Rua Guabiroba de Minas Rua Coroia de Frade até Mário Lanza 3.581,76

IP Rua São João Climaco Largo São João Climaco até Rua São Silvestre 6.878,03

IP Rua José Antonio Valadares Via Anchieta até Rua Aratimbó 10.163,51

IQ Rua Jacques Danon Rua Adolfo Lima Barros até Rua Orlando Pellicci 1.732,03

IQ Rua Laura Bossi Rua Silvino Barbini até Rua Inâcio Donati 6.436,17

JÁ Rua Prof. Carlos Rizzini Rua Iboti até Rua Vitor Eugênio do Sacramento 2.542,59

JT Rua Imbiras Rua Manoel Gaya até Avenida Maria Amália Lopes de Azevedo 7.438,97

LA Rua Faustolo Rua Catão até Rua Nossa Senhora da Lapa 4.039,26

LA Rua Comendador Martinelli Cabeceira da Ponte da Freguesia do Ó até Praça Pedro Corazza 12.667,08

MB Rua João Fernandes Camisa Nova Júnior Rua Arthur Bliss até Rua Antônio Ramos Rosa 7.523,93

MG Avenida Mendes da Rocha Praça Carlos Koseritz até Travessa Dr. José Abbudo 6.122,72

 Recapeamento 2010

Anexo Único integrante do Decreto nº  51.614,    de  2  de   julho   de   2010  

SUPERINTENDÊNCIA DAS USINAS DE ASFALTO - SPUA

PRIORIDADE DE RECAPEAMENTO 



MG Rua Major Dantas Cortêz Avenida Guapira até Rua Ananatuba 10.717,55

MO Rua Tuiuti Praça Silvío Romero até Rua Demétrio 8.382,45

MO Rua Engenheiro Cestari Rua Plácido de Castro até Avenida Vereador Albel Ferreira 4.194,60

MO Rua Professor Giuliani Avenida Vereador Albel Ferreira até Praça Guaraciaba do Norte 3.406,33

MO Rua João Caetano Viaduto Bresser até Rua Almirante Brasil 4.810,30

PE Rua Joaquim Marra Avenida Conde Frontin até Viaduto Ana Matilde 5.659,50

PE Avenida Armando Cardoso Alves Avenida Airton Pretini até o final 1.767,41

PE Avenida Airton Pretini Cabeceira da Ponte Aricanduva até Rua Helen Lopes Meireles 8.085,00

PE Rua Miguel Garcia Avenida Dr. Assis Ribeiro até Avenida Cangaíba 5.683,10

PI Rua Madre Teodora Avenida Brigadeiro Luis Antonio até Rua Maestro Chiafarelli 5.145,07

PI Avenida Rebouças Avenida Brig. Faria Lima até Avenida das Nações Unidas 7.332,23

PI Rua Desembargador Mamede Rua Sampaio Vidal até Avenida Gabriel Monteiro da Silva 3.133,86

PI Rua Laerte Assunção Rua Sampaio Vidal até Avenida Gabriel Monteiro da Silva 3.047,06

PI Rua Cel. Bento Noronha Rua Laerte Assunção até Rua Juquiá 2.072,92

PI Rua Juquiá Rua Cel. Bento Noronha até Avenida Gabriel Monteiro da Silva 2.077,81

PI Rua Jacupiranga Rua Juquiá até Avenida Gabriel Monteiro da Silva 1.313,98

S.A Avenida Washington Luis - 02 sentidos Rua Felix de Souza até Avenida Veador João de Luca 85.535,19

SE Avenida São Luiz Praça da República até Viaduto 9 de Julho 7.000,22

SE Viaduto Nove de Julho Avenida São Luis até Rua Santo Antonio 5.433,65

SE Viaduto Jacareí Rua Santo Antonio até Rua Santo Amaro 4.761,32

SE Rua Maria Paula Rua Santo Amaro até Avenida Brigadeiro Luis Antonio 5.215,99

SE Rua Anhanguera Rua Baronesa de Porto Carreiro até Rua Cônego Miguel Marino 3.433,48

SE Avenida Rudge - 02 sentidos Cabeceira da Ponte da Casa Verde até Viaduto Orlando Murgel 21.832,89

SM Estrada dos Fidelis Avenida Bento Guelfi até  Estrada do Limoeiro 6.310,83

VM Avenida 23 de maio - 2 sentidos Viaduto Santa Generosa até Complexo João Jorge Saad 68.081,36

VP Rua Ilha da Trindade Rua Tipi até  Rua Ipeçá-guaçu 2.933,32

VP Rua Serra do Navio Rua Nova Resende até Rua Nova Resende 2.968,26

TOTAL 511.683,01


	D51614.doc
	ANEXO VIAS PÚBLICAS.xls

